7[: KUNSTMANN

SAFEGUARD - TRAY

SAUREWANNEN
ACID TRAYS

Daten und Fakten
Facts and figures

Power in Perfection.



SAU REWANNEN SAFEGUARD - TRAY
ACID TRAYS

Anwendung Application

Unsere Saurewannen bieten ein HochstmaB an Sicherheit und kommen vorwiegend bei USV-Anlagen mit
offenen Batterien zum Einsatz und dienen als Auffangbecken bei einem etwaigen Elektrolyteaustritt. Je nach
Anwendung werden die Saurewannen unter dem Gestell oder im Schrank installiert. Der verwendete
Kunststoff ist formstabil, langlebig und sdurebestandig.

Our acid trays offer a maximum of safety and they are mainly used for USV systems with open batteries. They
serve as a collecting tank for a possible leakage of electrolytes. Depending on the use case, acid trays are
installed below the rack or in the cabinet. The used plastic is dimensionally stable, durable and acid-proof.

Eigenschaften Properties

Material Material PE-HD

Farbe Colour Schwarz black

Dichte Density 0,9-0,94 g/cm3
Brandverhalten Fire Behaviour DIN 4102 B2 / UL94-HB

Innen: DrahtverschweiBung / AuBen: ExtruderschweiBung

SchweiBverfahren Welding method Inside: wire welding / Outside: extrusion welding

Varianten & Daten Versions & specifications

Standardvarianten fiir Schranke Standard versions for cabinets

Lange Length Breite Width Héhe Height Gewicht Weight Best.-Nr. Item no.
598 mm 320 mm 50 mm 1,60 kg 20860100
598 mm 520 mm 50 mm 2,30 kg 20860200
598 mm 720 mm 50 mm 3,10 kg 20860300
898 mm 520 mm 50 mm 3,40 kg 20860400
898 mm 720 mm 50 mm 4,60 kg 20860500

AIB KUNSTMANN . Zubehor Accessoires . Saurewannen . Acid Trays . Ver. 2 - 26.04.2021 aib-kunstmann.de



SAUREWANNEN

ACID TRAYS

Standardvarianten fiir Gestelle Standard versions for racks

Lange Length

1000 mm

700 mm

1000 mm

700 mm

1000 mm

700 mm

1300 mm

1300 mm

1300 mm

1300 mm

1000 mm

700 mm

Breite Width

585 mm

585 mm

815 mm

815 mm

1045 mm

1045 mm

585 mm

815 mm

1045 mm

415 mm

415 mm

415 mm

Héhe Height

60 mm

60 mm

60 mm

60 mm

60 mm

60 mm

60 mm

60 mm

60 mm

60 mm

60 mm

60 mm

Gewicht Weight

4,40 kg

3,10 kg

5,80 kg

4,20 kg

7,40 kg

5,50 kg

5,60 kg

7,40 kg

9,50 kg

4,10 kg

3,20 kg

2,30 kg

Best.-Nr.

10160100

10160200

10160300

10160400

10160500

10160600

10160700

10160800

10160900

10161000

10161100

10161200

SondergrdBen sind auf Wunsch kurzfristig lieferbar. Special dimensions are also available within short delivery times.

AIB KUNSTMANN . Zubehor Accessoires . Saurewannen . Acid Trays . Ver. 2 - 26.04.2021

SAFEGUARD - TRAY

[tem no.

aib-kunstmann.de



SAU REWANNEN SAFEGUARD - TRAY
ACID TRAYS

AIB KUNSTMANN . Zubehor Accessoires . Saurewannen . Acid Trays . Ver. 2 - 26.04.2021 aib-kunstmann.de



