

SAFEGUARD - TRAY

SÄUREWANNEN ACID TRAYS

Daten und Fakten Facts and figures

SÄUREWANNEN ACID TRAYS

Anwendung Application

Unsere Säurewannen bieten ein Höchstmaß an Sicherheit und kommen vorwiegend bei USV-Anlagen mit offenen Batterien zum Einsatz und dienen als Auffangbecken bei einem etwaigen Elektrolyteaustritt. Je nach Anwendung werden die Säurewannen unter dem Gestell oder im Schrank installiert. Der verwendete Kunststoff ist formstabil, langlebig und säurebeständig.

Our acid trays offer a maximum of safety and they are mainly used for USV systems with open batteries. They serve as a collecting tank for a possible leakage of electrolytes. Depending on the use case, acid trays are installed below the rack or in the cabinet. The used plastic is dimensionally stable, durable and acid-proof.

Eigenschaften Properties

Material Material	PE-HD
Farbe Colour	Schwarz black
Dichte Density	0,9-0,94 g/cm³
Brandverhalten Fire Behaviour	DIN 4102 B2 / UL94-HB
Schweißverfahren Welding method	Innen: Drahtverschweißung / Außen: Extruderschweißung Inside: wire welding / Outside: extrusion welding

Varianten & Daten Versions & specifications

Standardvarianten für Schränke Standard versions for cabinets						
Länge Length	Breite Width	Höhe Height	Gewicht Weight	BestNr. Item no.		
598 mm	320 mm	50 mm	1,50 kg	20860100		
598 mm	520 mm	50 mm	2,30 kg	20860200		
598 mm	720 mm	50 mm	3,10 kg	20860300		
898 mm	520 mm	50 mm	3,40 kg	20860400		
898 mm	720 mm	50 mm	4,60 kg	20860500		

SÄUREWANNEN ACID TRAYS

Länge Length	Breite Width	Höhe Height	Gewicht Weight	BestNr. Item no.
1000 mm	585 mm	60 mm	4,40 kg	10160100
700 mm	585 mm	60 mm	3,10 kg	10160200
1000 mm	815 mm	60 mm	5,80 kg	10160300
700 mm	815 mm	60 mm	4,20 kg	10160400
1000 mm	1045 mm	60 mm	7,40 kg	10160500
700 mm	1045 mm	60 mm	5,50 kg	10160600
1300 mm	585 mm	60 mm	5,60 kg	10160700
1300 mm	815 mm	60 mm	7,40 kg	10160800
1300 mm	1045 mm	60 mm	9,50 kg	10160900
1300 mm	415 mm	60 mm	4,10 kg	10161000
1000 mm	415 mm	60 mm	3,20 kg	10161100
700 mm	415 mm	60 mm	2,30 kg	10161200

Sondergrößen sind auf Wunsch kurzfristig lieferbar. Special dimensions are also available within short delivery times.

SÄUREWANNEN ACID TRAYS



